



Ameryka dyktuje Francji

PLAN ODBUDOWY NIEMIEC

ogłoszą dziś Anglosasi w Berlinie

PARYŻ PAP. Francuskie ministerstwo spraw zagranicznych komunikuje:

1) Trójstronne rozmowy między przedstawicielami rządów Stanów Zjednoczonych, Francji i Wielkiej Brytanii dotyczące poziomu przemysłu w strefie anglo-amerykańskiej Niemiec, jak również zarządu i kontroli kopalń w Zagłębiu Ruhry, odbyły się w Londynie w dniach od 22 do 27 sierpnia. Pozwoliły one delegacjom amerykańskiej i brytyjskiej na podanie do wiadomości planu swych rządów, a delegacji francuskiej — na przedstawienie punktu widzenia rządu francuskiego na te problemy. Trzy delegacje w toku swych rozmów mogły stwierdzić całkowite wzajemne zrozumienie swych punktów widzenia.

2) Trzy delegacje zgodnie uznały, że zamierzone środki nie powinny pociągać za sobą dania pierwszeństwa odbudowie Niemiec przed odbudową demokratycznych krajów Europy. Ich zdaniem, konieczne jest, by zasoby niemieckie przyczyniały się do ogólnego podniesienia Europy.

3) Trzy delegacje uznają, że rozbrojenie, demilitaryzacja i demokratyzacja Niemiec są w dalszym ciągu niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa i że projekty brane pod uwagę w strefie anglo-amerykańskiej nie uchybiają gwarancjom, — które mają być ustalone w późniejszym terminie.

4) Delegacje amerykańska i brytyjska wskazywały, że projekt zarządu i kontroli kopalń w Zagłębiu Ruhry, zakomunikowany delegacji francuskiej nie przesądza przyszłego statutu tych kopalń i nie może przeszkodzić zastosowaniu zarządzeń koniecznych dla zapobieżenia temu, by Zagłębie Ruhry nie stało się znów na rzedziem agresji ani też uchwaleniu postanowień, mających zabezpieczyć innym krajom dostęp do tych zasobów.

Delegacja francuska przyjęła do wiadomości te stwierdzenia i zastrzegła ustalenie stanowiska rządu co do szczegółów zarządu i kontroli.

5) Delegacja francuska sformułowała swe główne zastrzeżenia co do pewnych cyfr, wynikających z planu amerykańskiego i brytyjskiego, dotyczącego poziomu przemysłu a mianowicie: obrabiarek, podstawowych produktów chemicznych jak również wydajności utrzymywanej w niektórych gałęziach.

Delegacje amerykańska i brytyjska podkreśliły, że wydajność tych gałęzi przemysłu została starannie określona według normalnych

metod co pozwala na opracowanie programu ustalającego, które fabryki i instalacje należy użytkować, na odszkodowania skoro tylko będzie to możliwe.

7) Trzy delegacje zgodziły się co do tego, że krok, jaki mają powziąć naczelni dowódcy amerykański i brytyjski nie przesądza decyzji rady czterech ministrów spraw zagranicznych, co się tyczy całokształtu poziomu przemysłu niemieckiego, lub też ograniczeń, jakie może wprowadzić traktat pokojowy w stosunku do pewnych gałęzi przemysłu.

8) Delegacja francuska podkreśliła wagę, jaką przywiązuje jej rząd do uzyskania zapewnienia, dotyczących stopniowego charakteru odbudowy Niemiec, o której wspomina punkt 2), co powinno się wyrazić w konkretnym układzie zmierzającym specjalnie do reparaacji węgla i koksu zagłębia Ruhry, jako zasadniczych zasobów ciężkiego przemysłu europejskiego.

Delegacja francuska zażądała zastosowania obowiązujących układów, celem zapewnienia sobie większego odsetka koksu w kontyngentach przydzielanych obecnie na eksport, oraz przewidowania skali stosowa-

nej do eksportu węgla i koksu z Zagłębia Ruhry celem rozszerzenia tej skali poza cyfry obecnie przewidziane.

Delegacje amerykańska i brytyjska zgodziły się, że propozycje francuskie będą nie zwłocznie przedyskutowane w Berlinie pod warunkiem, że nie ulegną zmniejszeniu ilości węgla, którymi dysponuje się dla konsumpcji w zjednoczonej strefie w tych rozmiarach, jakie wynikają z obowiązującej obecnie ruchomej skali.

9) Delegacja amerykańska i brytyjska wyjaśniły dlaczego nie mogą odroczyć ogłoszenia planu w sprawie poziomu przemysłu w zjednoczonej strefie do czasu zakończenia wspomnianych wyżej dyskusji, oraz poinformowały delegację francuską, że plan ten zostanie ogłoszony w Berlinie dnia 29 sierpnia.

10) Delegacja francuska przyjęła do wiadomości te deklaracje i przedstawiła powody dla których ze swej strony nie może conąć swych zastrzeżeń w oczekiwaniu na zadawane przez delegację francuską, że plan ten zostanie ogłoszony w Londynie i Waszyngtonie.



I. ZARUBIN — ambasador ZSRR w Anglii przyjął brytyjskiego ministra handlu Stafford Crippsa, który mu przedłożył propozycje wznowienia rokowań handlowych angielsko-radzieckich.

Grecy apelują do świata

o położenie kresu bestialskiemu rządowi faszystów

Zwycięski pochód wojsk demokratycznych Irwa. Maksimos tworzy nowy rząd

LONDYN PAP. — Grecka organizacja ludowa pomocy ofiarom faszyzmu pod nazwą „Narodowa Solidarność Grecka”, wystosowała apel do wolnych narodów całego świata, który głosi m. in.:

„W Grecji wznowiono prześladowania wszystkich wolnych ludzi. Ci sami osobnicy, którzy torturowali wojnych Greków podczas wojny, czynią to dzisiaj w dalszym ciągu. W tych dniach znani z powodu tortur zadanych mu w więzieniu rządowym znany działacz demokratyczny Gregorakos. Podczas jednego z procesów na sąle sądową wniesiono bez-

władne ciało sturturowanego dziecka.

Przed dwoma dniami, jeden tylko pluton egzekucyjny zastrzelił swą 398 ofiarę zśród ludności cywilnej. Na skalistej wyspie od słońca wyspie Psytalia — pozostawiano wygnanców przez wiele dni bez chleba i wody. W chwili obecnej na wyspach greckich znajduje się w straszliwych warunkach przeszło 50 tysięcy deportowanych osób cywilnych. — 300 tysięcy chłopów zmuszono do opu-

szczenia swych wsi. Blakają się oni po całym kraju, w łachmanach i głodni.

Przyjaciele wolności! Przyjaciele ludzkości, nie pozwólcie na wytępienie patriotów greckich. Zorganizujcie moralną i materialną pomoc dla ofiar faszyzmu greckiego, zwróćcie się do waszych rządów o taką pomoc, która pozwoli na powrót wolności w Grecji.

LONDYN (Obsł. wł.) Z Aten donoszą, iż wczoraj w godzinach wieczornych został tam utworzony nowy rząd, na czele którego stanął poprzedni premier Maximos. W skład rządu wchodzi przedstawięle siedmiu innych partii. Podział tek jeszcze nie został dokonany.

BELGRAD PAP. — Radio wojsk demokratycznych w Grecji podaje komunikat sztabu naczelnego powstańców o przebiegu działań wojennych. Komunikat głosi, że w dniu 19 sierpnia wojska demokratyczne rozpoczęły jednocześnie na terenie na terytorium Pindus, w Tessalii i w Epirze, zdobywając przeszło sto miast miasteczek i wsi, oraz terytorium ponad 6 tys. km. kw.

200 gramów chleba we Francji

500 gramów w Niemczech

Ramadier ogłasza nowe drastyczne zarządzenia

PARYŻ (Obsł. wł.) Z Paryża donoszą, iż francuskie zgromadzenie narodowe uchwaliło wczoraj wprowadzenie surowych kar za ukrywanie zapasów żywności i za handel na czarnym rynku. Kary przewidują więzienie do pięciu lat i grzywny w wysokości do pięciu milionów franków.

Władze francuskie zarządziły zamknięcie sklepów z pieczywem na trzy dni w tygodniu, zamiast jednego dnia jak było dotychczas.

Premier Ramadier oświadczył wczoraj, iż nawet przy nowej racji chleba, wynoszącej zaledwie 200 gramów dziennie i będącej najniższą w historii Francji — zapasy zboża wystarczą na pokry-

cie zaledwie jednej trzeciej potrzeb.

PARYŻ (obsł. wł.) — Biuro polityczne Francuskiej Partii Komunistycznej,

Dwieście tysięcy zabitych w Pendżabie

Podział Indii — według projektu Anglików — doprowadził do krwawych walk bratobójczych w podzielonym kraju

LONDYN PAP. — Agencja Reutera, powołując się na informacje ze źródeł urzędowych w Lahore donosi, że we wschodnim Pendżabie (Hindustan) w czasie zaburzeń, trwających od września 1947 roku, zginęło 100 tysięcy Muzułmanów.

Jednocześnie przywódcy Sikhów i Hindusów oceniają swoje straty w Pendżabie zachodnim (Pakistan) w takiej samej wysokości. Z okęgów nadgranicznych w dalszym ciągu napływają wiadomości o krwawych walkach między Muzułma-

nami a Hindusami.

Rząd Pendżabu wschodniego wydał w dniu wczorajszym komunikat, w którym stwierdza, że zarówno w większych ośrodkach kraju, jako też i na prowincji, nastąpiło pewne uspokojenie.

Kronika m. Radomska

Piątek, 29 sierpnia 1947 r.
Sabiny.

Dyżury aptek

Dyżur nocny pełni apteka „Rudziński” przy ul. Reymonta Nr 32.

Telefony

- Straż Pożarna Nr. 10
- PPR Nr. 35
- PPS Nr. 74
- Stacja Kolejowa Nr. 58
- Starostwo Powiatowe Nr. 91
- P. U. B. P. Nr. 11
- Polskie Radio Nr. 15.

Kino

Miejsceowe kino „Wolność” wyświetla film produkcji radzieckiej p. t. „Piotr I”. Początek seansów godz. 17 i 19.

Adres Redakcji i Administracji: ulica Kościuszki Nr. 13. Godziny przyjęć 10-14. Tel. Nr. 12.

CZYTAJCIE „GŁOS RADOMSZCZANSKI”!

Stan gospodarczy powiatu

Zniwa zostały w całej pełni zakończone. Tegoroczny sprzęt przedstawia się naogół dobrze. Podorywki wykonano już w 60%, zasiew poplonów jak łubin, seradela w 40%. Na glebach lżejszych dało się odczuć posuchę w ziemniakach, co do pewnego stopnia przyspieszyło ich dojrzewanie. W dniu 4 lipca nad terenem Dąbrowa Zielona, przeszła burza gradowa, która wyrządziła olbrzymie straty w planach gromad: Dąbrowa Zielona, Olbrachcice, Sw. Anna, Soborzycy i Raczkowice.

Stan pogłowia zwierzęcego na terenie tutejszego powiatu przedstawia się następująco: zrebaków 4600, kłaczy 8480, ogierów 740, wałachów 3980, buhajów 264, krów 27669, jalo-wizny 9600, macior 6892, knurów 107, owiec 12200, kóz 1940. Z chorób zakaźnych u zwierząt, zanotowano otręt 2 koni, zarazę śladniczą — 6 koni, świerzb 60 koni oraz różycę 123 świń. Roczne zapotrzebowanie surowicy przeciwróżycowej na nasz powiat wynosi około 900 litrów licząc na 45 tys. świń.

Co do podatku gruntowego, to trzeba stwierdzić, że wpływa on bardzo słabo. Ogólnie pozostało do wpłacenia zł 104079,115. Według nowej ustawy o podatku gruntowym, gospodarstwa o dochodowości do 40 q żyta pierwsza i druga rata podatku gruntowego opłacą w gotówce, a gospodarstwa o dochodowości od 40 do 60 q żyta placą połowę

Sklepy w złym otoczeniu

Na ulicy Reymonta tuż przy stacji kolejowej znajduje się punkt rozdzielczy materiałów spożywczych dla pracowników PKP z terenu Radomska.

Dziwnym tylko wydaje się fakt, dlaczego właśnie tam urządzono punkt rozdzielczy skoro o parę metrów dalej znajduje się śmietnik oraz ustęp, którymi się nikt nie opiekuje.

Roje much i podejrzane zapachy dreczo klientów, czekających cierpliwie na swoją kolejkę nieraz po kilka godzin pod okienkiem.

Ci awi jesteście, co powiedzialiby na zełnik stacji kolejowej w Radomsku na to, gdyby jego postawiono na pół godziny pod owym sklepem?

Wydawca: Wpł. Komitet PPR w Łodzi. Redakcyjny Red. i Adm. Łódź, Piotrkowska 86. Telefon: Redaktor Naczelny 216-14 Sekretariat 254-21. Redakcja nocna 172-31. Dziennik ogłoszeń: Piotrkowska 55 tel. 111-50. Konto PKO VII - 1505. Zakł. Graf. Sp. Wyd. „Łódzki Instytut Wydawniczy”.

W tekście: od 1-100 mm zł 50, 101-200 mm zł 60, powyżej zł 70. Za tekstem: od 1-100 mm zł 35, 101 - 200 mm zł 45, powyżej zł 60. Drobnie za jedno słowo: poszukiwanie rodzin zł 20, handlowe (za karze, kupon i sprzedaż) zł 25, sprawy zł 20, poszukiwanie pracy zł 10. W niedzielę i święta 30% drożej.

Szkolenie pracowników budowlanych

Pożyteczna akcja Ministerstwa Odbudowy

Ministerstwo Odbudowy prowadzi akcję kursów dokształcających dla 12 zawodów budowlanych. Do obecnej chwili kursy te przeszkolili 8.000 ludzi. W roku bieżącym akcja ta obejmie 15.000 ludzi. W ciągu czterech lat nastąpić powin

no całkowite uzupełnienie braków wśród zawodowych kadr pracowników budowlanych. Braki te oblicza się na 60.000 pracowników kwalifikowanych.

W obecnej chwili na terenie całego kraju prowadzone są prace w 67 ośrodkach szkoleniowych. W myśl polityki szkoleniowej Min. Odbudowy do przemysłu elektrotechnicznego, szklarskiego i malarskiego kierowane są w pierwszym rzędzie kobiety.

Ośrodki szkoleniowe odbudowują w pierwszym rzędzie gmachy szkolne. W województwie kieleckim hufce „Świt” odbudowują zniszczoną wieś przyczółkową. We wsi tej szkolą się młodzież odbudowała 60 domów. Zaznaczyć należy, że w kadrach młodocianych znajduje się przeważnie element wiejski — sieroty i półsieroty. Na akcję szkoleniową Min. Odbudowy uzyskało w tym roku 500 milionów złotych. Plany inwestycyjne na rok 1948 przewidują 600 milionów złotych na akcję szkolenia kadr przemysłu budowlanego w ramach Min. Odbudowy.

Równocześnie z ośrodkami szkoleniowymi na terenie prowadzone są dokształcające budowlane kursy korespondencyjne przez „Wici” i Centrale Naukowych Instytucji Rzemieślniczych.

Działalność Samopomocy Chłopskiej

Na terenie powiatu radomszczańskiego pracuje 16 spółdzielni Samopomocy Chłopskiej. Aczkolwiek praca ich jest ciężka — spółdzielnie mogą się poszczycić poważnymi wynikami i sukcesami. Jedną bolączką jest sprawa lokalu dla Pow. Zarządu Z. S. Ch. który jest rozlokowany dotychczas aż w dwóch oddzielnych blokach, co utrudnia pracę zarządu.

Do niedawna materiały tekstylne z akcji „Przemysł dla wsi” docierały do rolnika w 30%, obecnie, gdy zwiększono ilość spółdzielni — w teren dochodzi 70% towarów. Związek Samopomocy Chłopskiej robi starania ażeby rolnicy małorolni mogli otrzymać nawozy za gotówkę. Co do węgla — Zw. Samopomocy Chłopskiej za 100 kg żyta daje 300 węgla, oraz resztę do zboża dopłaca, licząc żyto po cenie rynkowej.

Zw. Samopomocy Chłopskiej otrzymał przydział nawozów sztucznych: fosforowych i azotowych. Nawozy te będą rozprowadzone między członków Spółdzielni.

Spółdzielnie prowadzą również wymianę zbóż zwykłych na zboża kwalifikowane w stosunku za 100 kg zboża kwalifikowanego — 125 kg zboża zwykłego. Jeśli chodzi o sprawy hodowlane to Zw. Sam. Chłopskiej skupuje sztuki hodowlane i wysyła je na tereny zachodnie. Dotychczas były zorganizowane dwa spedy bydła w Radomsku i Kłomnicach.

Wylegarnia Spółdzielcza rozprowadziła 6000 kurcząt.

W związku z akcją zwalczania stonki ziemniaczanej, odbywa się lustracja pól ziemniaczanych, lecz dotychczas na stonkę nie natrafiono.

drugiej raty podatku gruntowego żytem. Natomiast gospodarstwa o dochodowości powyżej 60 q żyta całą drugą ratę placą zbożem.

Wszelkie zaległości podatkowe z lat ubiegłych powinny być wpłacone gotówką do dnia 1-go września br., a po tym terminie będą one już płatne zbożem.

WIELKI KONKURS SZKOLNY

p. l.

„Głos Radomszczański”

dzieciom swoich Czytelników

DO WYGRANIA

5 KOMPLETÓW NOWOWYDANYCH PODRĘCZNIKÓW SZKOLNYCH NA ŻADANĄ KLASĘ.

50 NOWOWYDANYCH PODRĘCZNIKÓW SZKOLNYCH NA ŻADANĄ KLASĘ.

Tylko 10 kuponów

należy wyciąć w dniach od 28 sierpnia do 6 września.

Wypełnione kupony należy nakleić na jeden arkusz i złożyć w administracji „Głosu Radomszczańskiego” — Radomsko, ul. Kościuszki Nr 13, do dnia 8-go września 1947 r.

Rozłozowanie nagród nastąpi we wtorek, dnia

9 września 1947 r.

Zdarzenia i wypadki

KRADZIEŻ BIŻUTERII

Dnia 23. 8. b. r. z mieszkania Marii Sowińskiej, Żeromskiego 24, skradziono 1.000 zł. gotówką oraz portmonetkę, w której znajdowała się biżuteria wartości około 200 tysięcy zł. Podejrzany — kradzież Sowiński Antoni zamieszkały przy ul. Limanowskiego 32, został zatrzymany przez funkcjonariuszy M. O. Milicja, po udowodnieniu winy Sowińskiemu, o brała skradzioną biżuterię i przekazała dochodzenie do dyspozycji prokuratora Sądu Okręgowego w Częstochowie.

21. 8. na targowicy w Radomsku Hebes Jan ze wsi Wola Blakowa, pow. Radomsko, usiłował dokonać kradzieży bucików na szkodę Gawiny Pankracego, szewca z Pławna, lecz został przyłapany i oddany do dyspozycji Komisariatu M. O. w Radomsku. Hebes Jan będzie odpowiadał przed sądem.

NIEŁADNIE, PANIE KULAK

Dnia 19. 8. b. r. małoletni sprawcy dokonali kradzieży podkładu chomąta na szkodę A. Kulawiaka, kupca z Radomska, zamieszkałego przy ul. Limanowskiego 13, i sprzedali je ob. Kulakowi, właścicielowi „wytwórni wód gazowych i lemoniady” zamieszkałemu przy ulicy Mickiewicza w Radomsku.

Komisariat M. O. podkład chomąta odebrał i zwrócił poszkodowanemu.

Ob. Kulak wraz z małoletnimi złodziejami będzie odpowiadał przed sądem za paserstwo.

NIELEGALNE GARBARNIE

Dnia 26 sierpnia b. r. funkcjonariusze M. O. w Radomsku skonfiskowali rymarzowi Bolesławowi Kowalczykowi, zamieszkałemu przy ul. Armii Czerwonej 46, sto pięć kilogramów skóry „szaflikowej” roboty.

Za nielegalny wyrób skór B. Kowalczykowi sporządzono protokół i przekazano Komisji Specjalnej.

U rymarza Frymusa, zamieszkałego w Radomsku przy ul. Limanowskiego, Komisariat M. O. w dniu 27 sierpnia b. r. zakwestionował 207 kg. skóry „szaflikowej”.

Kronika teatralna

Kierownictwo Teatru im. Ludwika Solskiego w Tarnowie, wykorzystując lęgnią przerw w swej działalności, czyni przygotowania do rozpoczęcia pracy w nowym sezonie. Repertuar na nowy sezon przewiduje m. in. sztuki: „Clotunia” i „Pan Geldhab” Fredry, „Romantyczny” Rostanda, „W małym domku” Rittnera, „Dwa Teatry” Szaniawskiego, „Kres wędrowki” Sheriffa, „Ludzie na krze” Wernera

